
ORIGINALE
Registro Generale n. 100

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 55 DEL 07-02-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di riparazione del trattore Same Antares 110 DT presso la
ditta "CECOM s.n.c. di D'Agostino L. & Zechini O." di Teramo. CIG:
ZDE220AB6E.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
Che a seguito di malfunzionamento del sistema di trasmissione del Trattore Same Antares 110 DT di-
proprietà comunale, lo stesso veniva condotto presso l’Officina autorizzata Same “CECOM s.n.c. di
D’Agostino L. & Zechini O.” di Teramo, al fine di verificare l’entità del danno e di conseguenza
l’opportunità di eseguirne la riparazione o la permuta con altro mezzo idoneo;
Che l’utilizzo del trattore in questione, dotato tra l’altro di braccio decespugliatore, riveste per il territorio-
comunale una notevole importanza soprattutto per l’esecuzione del servizio di decespugliamento, già a
decorrere dal periodo primaverile;
Che con Delibera di G.C. n. 148 del 01.12.2017, veniva espressa la volontà di incaricare un tecnico-
specializzato al fine di valutare la convenienza ad effettuare la riparazione del trattore di proprietà
comunale SAME ANTARES 110DT o all’acquisto di un trattore usato dotato delle necessarie
omologazioni per braccio decespugliatore e vomere spalaneve, anche attraverso l’eventuale permuta
con quello in dotazione all’Ente;
Che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 655 di R.G. (n. 307 di U.T.) in data-
05.12.2017, veniva incaricato l’Ing. Gabriele Migliori con studio in Sant’Egidio alla Vibrata, Via Kennedy
n. 34, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al n. 410, per la redazione di una
valutazione tecnico economica relativa all’acquisto/permuta di trattore agricolo usato o alla riparazione
di quello in dotazione dell’Ente;
Che con Delibera di G.C. n. 15 del 02.02.2018, veniva espressa in via di indirizzo la volontà di-
procedere alla riparazione del trattore Same Antares 110 DT presso la ditta “CECOM s.n.c. di
D’Agostino L. & Zechini O.” di Teramo, per l’importo riportato nel preventivo rimesso in data
02/02/2018, prot. n. 905, ovvero € 17.690,00 di cui € 14.500,00 per lavori ed € 3.190,00 per IVA al
22%;

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di riparazione del trattore in questione è necessario
provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 17.690,00 sul cap. 2008 del bilancio corrente in
corso di redazione;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;



VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;
VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 17.690,00, per l’esecuzione dei lavori di riparazione del
trattore Same Antares 110 DT, imputando la spesa sul cap. 2008 del bilancio corrente in corso di
redazione;

2) di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, i lavori in oggetto alla ditta “CECOM s.n.c. di D’Agostino
L. & Zechini O.” di Teramo, per l’importo riportato nel preventivo rimesso in data 02/02/2018, prot. n. 905,
ovvero € 17.690,00 di cui € 14.500,00 per lavori ed € 3.190,00 per IVA al 22%;

3) di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

4) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

5) di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZDE220AB6E;

6) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

7) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.55 del 07-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-07T13:53:52+0000
	Fabrizio Verticelli




